

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויקרא ימי דוד**

מקאם: חג'אז

פרשת **ויחי**

3 בינואר, 2026

עלון מספר 1259

י"ד טבת, תשפ"ו

הדלקת נרות 4:22 * שקיעה 4:40 * שיר השירים 4:10 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:05 * מוצאי שבת 5:23, וע"פ רבנו תם 5:53 * זמן טלית 6:24 * שעה זמנית 56:00
עלות השחר 6:13 * נץ החמה 7:20 * מנחה חול 4:25 * ערבית מנין מוקדם 4:08
צאת הכוכבים 5:18 * סוף זמן קריאת שמע 9:01 * סוף זמן עמידה 9:57 * חצות היום והלילה 12:00

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

המבול, וכאשר לא עשה כן, המבול נזקף לחובתו. ולא הציל ה' דור המבול בשביל הטענה שהשתמש בה אחרי המבול והיא כי יצר לב האדם רע מנעוריו, אבל כשיצא נח מן התיבה וראה שהעולם חרב, התפלל אל ה' שלא יביא עוד מבול על הארץ מלבד הקרבנות שהקריב. אז ה' קיבל תפילתו ונשבע לו שלא יביא עוד מבול לעולם. ואפילו האדם רק רע מנעוריו, אבל התפילה הכריעה את המצב. ומכיוון שאחרי המבול התעלה נח למדרגה גבוהה כזו, הריהו נתבע על שלא נתעורר לפני המבול ואילו היה זועק לפני המבול בתפילה, ומקירות לבו, היה נענה ולא היה ה' מביא מבול על העולם. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

התורה אמרה לעשות תיבה במידות אורך ורוחב וקומה כולם מוגבלות. יש לתמוה: איך ייתכן שתיבה בגודל כזה החזיקה את כל החיות שבעולם, לרבות חיות גדולות מאוד הקיימות בעולם? משיב רבינו בחיי: ולפי הטבע חמישים תיבות כיוצא בהם קטנות מלהכיל את כל המינים האלה כולם, אלא הכל יהיה בדרך נס מעט מחזיק את המרובה, אם כן כלומר בדרך נס, למה יצווה ה' לעשות את התיבה? התשובה, כי דרך התורה

אחרי המבול אמר ה' לנח: "לא אוסיף להביא מי מבול על הארץ" ונתן ה' נימוק על כך: כי יצר לב האדם רע מנעוריו. עוד נשבע ה' על זה ככתוב: נשבעתי מעבור מי נח על העולם. יש לשאול: למה לא השתמש ה' באותה טענה של לב יצר האדם רע מנעוריו קודם המבול? אומר הרמב"ן: כי כאשר הקריב נח קורבנו, עלה לרצון לפני ה' גזר ה' ונשבע שלא יוסיף להכות כל חי ככתוב: וירח ה' את ריח הניחוח, ויאמר אל לבו לא אוסיף לקלל עוד האדמה. עוד יש לשאול מצינו שאלפי קורבנות שהקריבו בבית המקדש, במשכן, במדבר, בשילה ובגבעון, ושלמה המלך הקריב אלפי קורבנות ביום אחד, וגם לפני נח הקריב אדם הראשון ובניו קין והבל, ובכל אלה לא מצינו אף אחד מהם שכל כך עלה לרצון כמו בנח? אלא נח לפני המבול אפילו שהוכיח אותם במשך בניית התיבה מאה ועשרים שנה, ואנשי דורו היו מבזים אותו ואף איימו עליו שלא יתנו לו להיכנס לתיבה, ולמה נענש נח שהמבול נקרא על שמו ככתוב: כי מי נח זאת לי? אלא לפי שלא ביקש רחמים על דורו, והוא נחשב כאחראי וגורם לשיטפון שבא לעולם, והוא נתבע על כך שהיה יכול להתפלל ואולי למנוע את

לצוות על האדם שיעשה ככל יכולתו בדרך טבע, ומה שחסר לו הנס ישלים. כמו שראינו במלחמות שהוזכרו בתורה שייצאו חלוצים לצבא ולא נפקד מהם איש, גם בימי יהושע אמר לו ה': שים לך אורב לעיר מאחוריה, וכן הרבה דברים כמו זה, שהאדם יתחיל ויעשה בדרך טבע וכפי יכולתו וה' ברחמים ישלים לו הכל ועמקו מחשבות ה'.

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

בימי רבי נכתבו ששה סדרים של משנה, והם עיקר כללי מצוות התורה שבעל פה, המסורים מפי הגבורה למשה רבינו מסיני. ורמזו דוד המלך על ששה סדרי משנה בתהילים באומרו: "תורת ה' תמימה משיבת נפש". זה סדר: נשים שמוזהיר את האדם לפרוש מן הערוה, כדי להצילו מן המיתה. פסוק שני: עדות ה' נאמנה מחכמת פתי. זה סדר: זרעים שאדם מאמין בחייו בחיי עולמים, לכן זורע, וה' ממטיר על הזרעים ומצמיחם. פסוק שלישי: פקודי ה' ישרים משמחי לב. זה סדר מועד שיש בו כל המועדים שכתוב בהם ושמחת בחגך. פסוק רביעי: מצות ה' ברה מאירת עיניים. זה סדר קדשים שהוא מאיר עיניים בין חולין לדברים של קדושה. פסוק חמישי: יראת ה' טהורה עומדת לעד. זה סדר טהרות שהוא מפריש בין טומאה לטהרה. פסוק ששי: משפטי ה' אמת צדקו יחדיו. זה סדר נזיקין שיש בו רוב הדינים, והמשפטים של התורה. וקרא רבי לכל חלק: מסכת או מסכתא מלשון הסכת ושמע ישראל.

הדרך לרפואה ולבריאות

חומצה פולית (פוליק-אסיד) חשובה לבניית גופנו וחיונית לחילוף חומרים בגוף ולמניעת מחלות הקשורות לכלי הדם. היא מצויה בעלים הירוקים כגון חסה וכדומה. ודבר חשוב וחיוני לעקוב

מידי פעם אחר רמת החומצה הפולית תוך כדי ביצוע בדיקת דם כללית, במיוחד אצל מבוגרים. המלצת הרפואה בעולם כיום היא, שנשים בגילאי 20-40 חייבות לקחת חומצה פולית 111 מ"ג ליום ולעקוב אחר הכמות בדם, אחת מתופעות הלוואי היא עצירות, ויש לשים לב לכך. ויטמין B12 נמצא גם במאכלים שמקורן מן החי, במיוחד בכל סוגי בשר הבקר. כי בבשר הבקר יש כמות של פי 10 מאשר בעוף. חקרים בישראל מצביעים על שכיחות גבוהה של חוסר קל של ויטמין B12 אצל מבוגרים, ואצל מי שלא אוכל בשר בקר, והחוסר הזה גורם לאנמיה, חולשה, עייפות והפרעות בתפקוד הנוירולוגי, והוא גם יכול להיות סיבה לקשיים בהליכה אצל מבוגרים. דבר זה ניתן לבדוק בבדיקת דם פשוטה, הצמחוניים צריכים מעקב מתמיד של רמת חלבון ורמת ויטמין B12 בדם. אם אכן נתגלה חוסר, קודם כל להוסיף לתפריט בשר בקר, שתיים ושלוש קציצות לשבוע של בשר בקר ללא השומן. ישנן טבליות קטנות למציצה מתחת הלשון אחת ליום, אלא שאצל מבוגרים, הספיגה דרך מערכת העיכול אינה במיטבה, לכן לא תמיד טבליות מציצה יעלו את הרמה, לכן מומלץ לקבל מידי פעם זריקות של ויטמין B12 לפי הוראת רופא המשפחה. כמובן שמי שלוקח "תוספים" צריך מידי פעם לעקוב אחרי הרמה בדם. יש לשאול את הרופא האם לקחת B12 בלבד, או בטבליה משולבת עם חומצת פולית.

דברי מוסר: שתיקה שווה זהב

אם אתה רוצה להצליח בחיך, עליך לשמור על אמרי פיך, ואל תתחיל לדבר עם שום בריה שבעולם, אלא תמיד תהיה עונה על דברי אחרים אבל אתה לא תתחיל אלא אם היו דברך דברי תורה, או צורך חיי גופך, ודע כי רוב הירידות

ענד את המדליות הרבות של הרב אפנדי, ובא למלך בליווי הקצינים והקווס. המלך קיבלו בכבוד גדול, ומשמרות של חיילים ושוטרים יצאו לקראתו והצביעו לכבודו בשליחות המלך. גם בימי אידם היה מרן מוזמן לארמון המלך, והמלך פארוק היה מושיבו לידו, מצטט באזניו פסוקים ושואל אותו: היכן כתוב פסוק זה? מה משמעותו של פסוק פלוני? מרן היה מפליא בתשובותיו המדויקות, והשליחים היו מתמלאים בקנאה, כיצד הרב היהודי הצעיר שובה את לבו של מלך מצרים.

סיפור

הרב אברהם הלל מבגדד 1830-1930

הרב הקדוש רבי עובדיה סומך הרב הראשי של בגדד את ישיבת "מדרש בית זילכא". נכנסו בה הרבה תלמידים ללמוד תורה, ומהם הרב בן איש חי, הרב שמעון אגסי והרב אברהם הלל שהסיפור שלנו הוא עליו. כשנכנס רבי אברהם למדרש ללמוד אצל רבי עובדיה סומך, מיד עמד הרב על טבעו של התלמיד הצעיר, והיה משונן ופיקח, יש לו נפש אצילה ויראת שמים, והרב קירבו עד מאוד. והתלמיד הזה נעשה התלמיד המובהק ביותר של רבי עובדיה סומך. וכשהתרבו ספסלי בית המדרש ונוספו תלמידים רבים, מינה רבי סומך את תלמידו הדגול רבי אברהם הלל לראש הישיבה. ומדי יום ביומו היה מוסר שיעור בגמרא ובפוסקים לקבוצת התלמידים. זיו איקונין של רבי אברהם היה כשל אחד משרידי אבירי התורה הקדומים. קלסתר פניו הטהורים, גדולתו בתורה, הליכותיו הנעימות ומדותיו התרומיות, כל אלה חוברו יחדיו ושבנו את לבותיהם של תלמידיו שהיו כרוכים אחריו כברזל אחר אבן השואבת, ושתו בצמא את דבריו.

והנפילות שעוברים על האדם בחייו, הם רק בשביל פגם הדבור, אשר הוא מדבר ככל העולה על רוחו, כי אם היה שומר את פיו ולא היה מדבר דברים בטלים של מה בכך, היה זוכה לבוא לרוח הקודש בבהירות. כי עיקר זכוך מוח האדם תלוי רק כפי שזוכה לשמור את דבורי פיו. אשרי מי שאינו נופל בלשונו ומטעה את עצמו בזה, ושומר את דבורי פיו, זוכה אל רוב טוב הצפון והגנוז בעולם הזה ובעולם הבא. שלמה המלך אומר: "שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו" אם אתה רוצה להישמר מכל מיני צרות, עליך לשמור פיד ולשונך מלדבר איזה דבור רע, כי באמת אין שום מציאות בעולם בלעדי ה' יתברך שמו, ה' הוא כאן, אתך, עמך ואתך ואם אתה מאמין בכל זה, אז אתה בישוב הדעת נפלא, ודבורך מחושב ומדוקדק מאוד על כל דבור ודבור איך להוציאו מפיד, מאחר ואתה יודע שהשכינה עומדת על ירך, ואם אתה מפקיר את דבורך, וכל שכן אם הדבור אסור, דע לך שבזה אתה מסלק את שכינתו יתברך ממך, אז אתה מתבלבל ומפסיד הכל, וה' ישמרנו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

באופן כללי, היחסים בין רבינו לבין המלכות היו טובים, ונהוג היה במצרים כי בליל יום כיפור מגיע מלך מצרים לבית הכנסת, ורב הקהילה מעניק לו ברכה מיוחדת. גם ביום הולדתו של המלך היה הרב הראשי מגיע לארמונו של מלך מצרים ומברך אותו הנותן תשועה למלכים וכו'. והמתורגמן מתרגם לו את הברכה. שנה אחת, ביום הולדתו של מלך מצרים האחרון, המלך פארוק, חלה הרב הראשי של מצרים והוא הרב אפנדי, וביקשו מחכם עובדיה שהיה סגנו שימלא את התפקיד במקומו. חבש הרב את תרבושו של הרב אפנדי,

דינים

1 - עושין בחוטי הציצית סמוך לכנף הבגד ארבע חוליות, בחוליה הראשונה שבע כריכות, בחוליה השניה שמונה כריכות, בחוליה השלישית אחת עשרה כריכות ובחוליה הרביעית שלוש עשרה כריכות. סך הכל תשעה ושלשים כריכות וסימן לדבר כי טל אורות טליך, מספר ט"ל.

2 - ויש נוהגים לכרוך בחוליה הראשונה עשר כריכות, בחוליה השניה חמש כריכות, בחוליה השלישית שש כריכות ובחוליה הרביעית חמש כריכות, סך הכל כ"ו כריכות כשם השם 26. והמנין הראשון ט"ל הוא הנכון יותר.

3 - מי שציציות שלו מספרם 26 ורוצה להתירם ולעשותם כמנין 39 מותר להתירם ואין לחוש בזה משום איסור מחיקת שם השם לפי שהיו 26 כמספר שם השם.

4 - עוגה שעשויה מאגוזים או משקדים בלבד מברכים לפנייה העץ ואחריה נפשות. אבל אם נתנו לתוכה קמח כדי ליתן טעם או כדי לסעוד את האדם, אז הקמח נעשה עיקר והאגוזים או השקדים נעשו טפל, אז מברכים לפנייה מזונות. אבל לאחריה צריך לשער אם אכל ונכנס לבטנו מן הקמח כזית קמח בתוך 7 דקות צריך לברך אחריה על המחיה, ואם לאו מברך אחריה נפשות.

התורמים לעלון זה

האדון אמיל קמעו ואשתו הגברת פולה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב לחתנם האדון מאתיו ואשתו הגברת עדינה בהנולד החדש יהודה ומברוק אמון. *** אשת חסד בעילום שם ובעלה ובניה לברכה ולהצלחה אמון. *** האדון אמיל קמעו ואשתו הגברת פולה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח חיים בן שרה ולע"נ המנוח נורי בן רוזה ע"ה אמון. *** האדון שלמה כסתיכא

ובניו האחים המבורכים לאה, בירטא, רביקא, פרחא, פולה, נורי וקלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואמם שפיקה בת בדיעה ע"ה אמון. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמון. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמון. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמון. *** הגברת בריןדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמון. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נג'לא ע"ה אמון. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח נורי בן רוזה ע"ה אמון.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$700.
ותזכו למצוות אמון.

מספר המבקרים הגיע ל- 301,300,
+1,900 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמון.**

www.BethYosef.com